2015年度汝阳县委统战部决算公开

情况说明

 2016年部门决算经县十三届人大六次会议审议批准。根据《中华人民共和国预算法》的有关规定，现将我单位2015年部门决算情况说明如下：
    一、部门基本情况

部门主要职责

1、贯彻执行中央、省委、市委和县委关于统一战线的方针、政策；检查统战政策执行情况，协调统一战线各方面的关系；按照“了解情况、掌握政策、协调关系、安排人事”的方针，在调查研究基础上，提出我县开展统战工作的意见和建议。

2、负责联系社会各领域、各阶层非党代表人士，及时通报情况，反映他们的意见和建议；研究、贯彻落实党领导的多党合作和政治协商制度；落实中央、省委、市委和县委关于发挥非党代表人士参政议政和民主监督作用的工作，为县委同非党代表人士进行政治协商做好组织联系工作；受县委委托，向非党代表人士通报县委精神；选拔培养新一代非党代表人物。

3、调查研究我县有关民族、宗教工作的方针政策贯彻落实情况；联系少数民族和宗教界的代表人物；协助有关部门做好少数民族干部的培养和推荐工作；依法加强对宗教事务的管理。

4、负责开展海外统战工作，促进祖国统一，扩大我县对外开放和交流合作。

5、负责党外代表人士的政治安排；提名和推荐非党人大代表、非党政协委员等工作；会同有关部门做好培养、考察、选拔、推荐、安排党外人士担任政府和司法机关领导职务的工作；做好党外后备干部和非党代表人士队伍建设工作，做好全县统一战线干部培训工作。

6、调查研究并反映我县非公经济代表人士的情况，协调关系，提出政策建议；团结、帮助、引导、教育非公经济代表人士积极开展思想政治工作；调动非公经济代表人士的积极性，促进我县非公经济健康发展。

7、调查研究党外知识分子的情况，反映意见，协调关系，提出政策性建议；联系并培养党外知识分子的代表人物。

8、负责我县统一战线的宣传工作和信息工作。

9、负责指导乡镇、工业区、县直单位、社区的统战工作；负责县侨办工作和县台办工作。

10、承办县委交办的其他工作。

（二）部门机构设置

汝阳县委统战部是主管县委统一战线工作的职能部门（加挂汝阳县民族宗教事务局牌子，简称县民宗局），核定行政编制11名；领导职数：部长1名（由县委常委兼任），副部长2名（一名副部长兼任县工商联党组书记）；内设2个职能科室，即：办公室和侨台办。

（三）人员构成情况
汝阳县委统战部机关及归口预算管理单位共有编制 11人，其中：行政编制 11人，机关工勤 0 人，参照公务员管理  0 人，事业编制  0 人；在职职工 11 人，离退休人员 6人。
二、财务收支情况

（一）收入决算情况
部门2014年结转和结余资金 3.72 万元；2015年度收入决算 85.82 万元，其中：财政拨款 85.82 万元；其他收入 0 万元；2015年度支出决算总计 84.81 万元，其中：一般公共服务支出 84.81 万元。
    （二）支出决算情况
2015年支出决算 84.81 万元，其中：1、一般公共服务（类）统战事务（款）支出 84.81 万元，主要用于人员经费47.62万元；公用经费37.19万元。
2015年支出决算按支出性质划分：基本支出 84.81 万元，项目支出 0 万元。
2015年支出决算按支出经济分类划分：工资福利支出34.92 万元；对个人和家庭的补助 12.70 万元；商品和服务支出 37.19 万元；其他资本性支出 0 万元。
三、“三公经费”支出说明
2015年度，汝阳县委统战部“三公”经费财政拨款支出决算数为 12.4 万元，其中：

1、因公出国（境）费决算  0 万元。包括单位工作人员公务出国（境）的茶旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。

2015年使用财政拨款安排的本单位出国（境）团组 0 个、参加其他单位组织的出国（境）团组 0 个，全年因公出国（境）团组共计  0 个，累计  0 人次。

2、公务用车购置及运行维护费决算 12.24 万元。包括单位公务用车购置费及燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出。其中：

公务用车购置费支出 0 万元。

公务用车运行维护费 12.24 万元。主要用于燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出。2015年财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量为 2 辆。

3、公务接待费决算 0.16 万元。包括单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。其中：

2015年公务接待全部为国内公务接待，接待支出 0.16 万元。主要用于接待上级指导调研工作、兄弟县区交流来访、外地客商等，接待 10 批次、54 人次。

                                汝阳县委统战部

                                2016年9月28日